
 

Confederação Brasileira de Peteca 
CNPJ/MF 04.233.593/0001-97 

 

 
Nota Oficial CBP 02/2025 
 
O Presidente da Confederação Brasileira de Peteca, nos termos legais e no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto,  
 

Considerando a necessidade de organizar a divulgação de  
assuntos deliberados e tratados em reuniões oficiais da  
Diretoria,  
 

Resolve: 
 

1.  Somente podem ser divulgados pelo Diretor de Tecnologia após o  
 recebimento do documento formal do Diretor Secretário;  

2.  Caso não seja observada a situação descrita acima, as causas e efei-
 tos serão de responsabilidade do informante. 

 
Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2025. 
 
 
Confederação Brasileira de Peteca 
Marcio Alves Pedrosa 
Presidente 
www.cbpeteca.org.br 
Tel. (31) 98801-0881 

http://www.cbpeteca.org.br/

